
17. dana kada se zabranjuje usluživanje alkoholnih pića u 

ugostiteljskim objektima, prostori na kojima mogu 

biti ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, 

Na temelju članka 8., 9., 12., 13. i 27., Zakona nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, šatoru, na 

o ugostiteljskoj djelatnosti ("Narodne novine" br. klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za 

138/06, 43/09) i članka 32. Statuta općine Velika pružanje ugostiteljskih usluga, te vanjski izgled istih, 

Kopanica ("Službeni vjesnik Brodsko – posavske prostore za kampiranje izvan kampova, uvjete koji ti 

županije" br. 09/09.), Općinsko vijeće općine Velika prostori moraju zadovoljavati i vrijeme trajanja 

Kopanica na svojoj 21. sjednici održanoj 11. travnja kampiranja.

2011. godine donosi

ODLUKU Raspored, početak i završetak radnog vremena u 

ugostiteljstvu

o ugostiteljskoj djelatnosti

Članak 2.

Temeljne odredbe

Ugostiteljski objekti iz skupine "Restorani" 

Članak 1. mogu petkom, subotom, na radne dane i nedjelje uoči 

državnih blagdana i na prvi dan državnog blagdana 

     Ovom Odlukom određuje se mogućnost raditi do 2.00 sata.

produžetka radnog vremena ugostiteljskih objekata iz       Ugostiteljski objekti iz skupine "Barovi" koji 

skupine "Restorani" i "Barovi" na području općine ne ispunjavaju uvjete za rad noću mogu petkom, 

Velika Kopanica, mjerila za određivanje ranijeg subotom, na radne dane i nedjelje uoči državnih 

završetka radnog vremena za pojedine objekte, radno blagdana i na prvi dan državnog blagdana raditi do 

vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupine "Objekti 2.00 sata.

jednostavnih usluga", lokacije područja koja se nalaze       Ugostitelj je dužan vidno istaknuti na ulazu u 

izvan naseljenih područja naselja, razdoblje u tijeku objekt obavijest o radnom vremenu, koje treba biti 

OPĆINA
VELIKA KOPANICA

Strana:  901Broj:  5 »SLUŽBENI  VJESNIK«



sukladno propisanom radnom vremenu, te se - da je ugostitelj podmirio sve financijske 

pridržavati propisanog radnog vremena. (dospjele) obveze prema općini Velika 

     Početkom radnog vremena smatra se vrijeme u Kopanica.

kojem ugostiteljski objekt počinje raditi. Zahtjev za drugačije radno vrijeme iz 

      Završetkom radnog vremena smatra se trenutak prethodnog stavka, ugostitelj podnosi Izvršnom tijelu 

kada ugostiteljski objekt završava s radom, što znači općine Velika Kopanica najkasnije 20 dana od dana za 

da gost u ugostiteljskom objektu više ne može naručiti kada se traži drugačije radno vrijeme od vremena 

niti dobiti ugostiteljske usluge. utvrđenog člankom 2. ove Odluke.

     Radno vrijeme na otvorenom prostoru uz Uz zahtjev iz prethodnog stavka, ugostitelj je 

ugostiteljske objekte sukladno je danom vremenu dužan priložiti rješenje tijela nadležnog za poslove 

ugostiteljskog objekta. sanitarne inspekcije da su provedene mjere zaštite od 

buke, ne starije od 30 dana

- izvršno tijelo općine Velika Kopanica o 

Mjerila za određivanje drugačijeg radnog vremena donesenom rješenju obavještava nadležnu 

inspekciju i  nadležnu policijsku postaju.

Članak 3.

Izvršno tijelo općine Velika Kopanica može po Radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupine 

službenoj dužnosti za pojedine ugostiteljske objekte "Objekti jednostavnih usluga"

rješenjem najduže za 2 sata odrediti raniji završetak 

radnog vremena od radnog vremena propisanog Članak 5.

Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti, te ovom 

Odlukom, ukoliko nadležnom upravnom odjelu       Ugostiteljski objekti iz skupine "Objekti 

općine Velika Kopanica pristignu prijave nadležnih jednostavnih usluga" mogu raditi od 7.00 do 22.00 

inspekcijskih službi o nepoštivanju propisanog sata.

radnog vremena, prijave nadležne policijske postaje 

ili prijave građana o remećenju javnog reda i mira u 

objektu i u njegovoj neposrednoj blizini. Prostori na kojima mogu biti ugostiteljski objekti u 

Izvršno tijelo općine Velika Kopanica o kiosku, kontejneru, nepokretnom vozilu i 

donešenom rješenju izvijestit će nadležnu inspekciju i priključnom vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sl.

nadležnu policijsku postaju.

Članak 6.

 

Članak 4.       Ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, 

     Iznimno od 2. članka ove Odluke, Izvršno tijelo nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, šatoru, na 

općine Velika Kopanica može na zahtjev ugostitelja za klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za 

pojedine ugostiteljske objekte iz skupine "Restorani" i pružanje ugostiteljskih usluga smiju se pružati na 

"Barovi", rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme sljedećim prostorima:

radi organiziranja prigodnih proslava (dočeka Nove - neposredno uz vlastiti ugostiteljski objekt,

godine, svadbi, maturalnih zabava i sličnih - na izletištima, turističkim, sportskim i 

događanja), ako su kumulativno ispunjeni sljedeći rekreacijskim područjima,

uvjeti: - na prostorima na kojima se održavaju sajmovi, 

- u tijeku prethodnih 12 mjeseci nije učinjen niti skupovi, svečanosti, izložbe, priredbe, športske 

jedan prekršaj prekoračenja dozvoljenog i druge manifestacije i sl. samo za vrijeme 

radnog vremena i niti jedan prekršaj remećenja njihova trajanja,

javnog reda i mira, kao niti jedan prekršaj iz - na ulicama, trgovima i drugim javnim 

Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti, površinama uz poštivanje odredbi ZSPC-a.

- da ispunjava uvjete za zaštitu od buke

»SLUŽBENI  VJESNIK« Broj: 5Strana:  902



      Prostori iz stavka 1. ovog članka ne mogu biti korijenja, kamenja i sl.)

na udaljenosti manjoj od 100 m od postojećeg - najmanje jedna slavina za opskrbu pitkom 

ugostiteljskog objekta u građevini, zasebnom dijelu vodom (vodovod ili cisterna) na udaljenosti ne 

građevine, ili poslovnom prostoru u kojem se obavlja većoj od 50 m od prostora dozvoljenog za 

druga djelatnost, osim ukoliko se ne radi o održavanju kampiranje

manifestacija, sajmova, prigodnih priredbi i sl. - najmanje 1 zahod na svakih započetih 15 

      Mjesto za usluživanje na javnim površinama iz korisnika (kemijski zahod ili u objektu 

stavka 1. ovog članka rješenjem određuje tijelo udaljenom najviše 100 m)

općinske uprave nadležno za komunalne djelatnosti. - osigurane posude za otpatke i njihovo redovito 

      Ugostiteljski objekti iz stavka 1.ovog članka pražnjenje

moraju se funkcionalno i vizualno održavati u       Trajanje kampiranja iz stavka 1. ovog članka se 

ispravnom stanju. dozvoljava samo za vrijeme održavanja događanja iz 

      Iznimno od odredbe stavka 1. i 4. ovog članka, istog stavka.

ugostitelj može odrediti prostor i vanjski izgled       Rješenje o odobrenju iz stavka 1., 2. i 3. ovog 

ugostiteljskog objekta iz stavka 1. ovog članka, bez članka donosi tijelo općinske uprave nadležno za 

ograničenja iz stavka 2. ovog članka, ukoliko se on komunalne djelatnosti.

nalazi u sklopu ugostiteljskog objekta iz skupine 

"Hoteli" koji se kategorizira zvjezdicama i kampova 

iz skupine "Kampovi i druge vrste ugostiteljskih Zabrana usluživanja alkoholnih pića

objekata za smještaj" koji se kategoriziraju i ukoliko 

takvo određivanje ne podliježe primjeni posebnih Članak 8.

propisa.

      Sukladno članku 12. Zakona o ugostiteljskoj 

djelatnosti, ugostitelj ne smije usluživati alkoholna 

Prostori, uvjeti i vrijeme trajanja za kampiranje pića gostu mlađem od 18 godina uz obvezu isticanja 

izvan kampova upozorenja.

      U slučaju čestog ili teškog narušavanja javnog 

Članak 7. reda i mira, konzumacije opojnih droga ili u drugim 

opravdanim slučajevima, Općinsko vijeće općine 

      Iznimno, za vrijeme održavanja sportskih, Velika Kopanica može donijeti zabranu usluživanja 

skautskih, kulturno-umjetničkih, vjerskih i sličnih alkoholnih pića za sve ugostiteljske objekte ili za 

manifestacija, dozvoljeno je organizirano kampiranje pojedine ugostiteljske objekte u određenom razdoblju 

izvan kampova pod šatorom, u kamp-kućici, kamp- tijekom dana.

prikolici, pokretnoj kućici (mobile home), autodomu       Zabranu o usluživanju alkoholnih pića u 

(kamper) i drugoj odgovarajućoj opremi za smještaj pojedinom ugostiteljskom objektu u određenom 

na otvorenom prostoru, na prostorima: razdoblju tijekom dana, Općinsko vijeće dostavlja 

ugostitelju, nadležnoj inspekciji te policijskoj postaji.

- sportsko – rekreacijskim zonama

- prostori uz društvene domove

Završne odredbe

      Prostor iz stavka 1. ovog članka treba 

zadovoljavati sljedeće uvjete: Članak 9.

- minimalno jedan ulaz u prostor kampa

- priključak na javnu prometnu infrastrukturu,       Inspekcijski nadzor nad provedbom ove 

najmanje postojanje prometnice od utvrđenog Odluke provode nadležni gospodarski inspektori i 

nekompaktnog građevinskog gornjeg sloja drugi inspektori, svaki u okviru svoje nadležnosti 

(šljunak i sl.) sukladno posebnim propisima.

- uređen prostor za kamp parcelu (očišćen od 

Strana:  903Broj:  5 »SLUŽBENI  VJESNIK«



Članak 10. I

      Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje Mijenja se granica između općine Velika 

važiti Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti ("Službeni Kopanica i općine Gundinci na području katastarske 

vjesnik Brodsko – posavske županije" broj 13/2004.) općine Beravci i katastarske općine Gundinci, na 

način:

Članak 11. 1.   da se nekretnine upisane u z.k. ul. broj 879, 

      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od katastarske općine Beravci, a koje se sastoje iz:

dana objavljivanja u "Službenom vjesniku Brodsko – - kčbr. 2428     - Oranica Bebrina s površinom od  
2posavske županije". 114.997 m ,  

- kčbr. 2434     - Oranica Bebrina s površinom od  
2OPĆINSKO VIJEĆE 65.112 m ,  

OPĆINE VELIKA KOPANICA - kčbr. 2435     - Oranica Bebrina s površinom od  
235.450 m ,  

2Klasa: 021-01/11-01/2 - kčbr. 2486/2 - Put Bebrina s površinom od  1.865 m ,  
Urbroj: 2178/12-03-11-1

Velika Kopanica, 11. 4. 2011.g. zatim, 

nekretnine upisane u z.k. ul. broj 880,  katastarske 
PREDSJEDNIK općine Beravci, a koje se sastoje iz: 

OPĆINSKOG VIJEĆA - kčbr. 2463     - Kanal Bebrina s površinom od  5.348 
2Ivan Divić, dipl.ing.agr., v.r. m ,  

- kčbr. 2467/2 - Kanal Bebrina s površinom od  1.670 
2

m ,  

- kčbr. 2468/2 - Kanal Bebrina s površinom od  1.402 
2

m ,  

18. 2sveukupne površine od 225.844 m ,  prenesu u sastav 

katastarske općine Gundinci. 

Na temelju članka 26. Zakona o državnoj 

izmjeri i katastru nekretnina (N.N. 16/07.),  članka 32. 2.   da se nekretnine upisane u z.k. ul. broj 1126,  
Pravilnika o parcelacijskim i drugim elaboratima katastarske općine Gundinci, a koje se sastoje iz: 
(N.N.86/07.),  Sporazuma između općine Velika - kčbr. 115/1   - Oranica Srnjače s površinom od  
Kopanica i općine Gundinci,  te članka 32. Statuta 2

43.512 m ,  
općine Velika Kopanica («Službeni vjesnik Brodsko-

- kčbr. 115/3   - Oranica Srnjače s površinom od  
posavske županije» broj 09/09.), Općinsko  vijeće 222.006 m ,  
općine Velika Kopanica na svojoj 21.  sjednici 

- kčbr. 125       - Oranica Struga s površinom od  
održanoj 11 . travnja 2011. godine, donijelo je 2135.628 m ,  

- kčbr. 128       - Oranica Struga s površinom od  3.007 
ODLUKU 2

m ,  

- kčbr. 130       - Oranica Struga s površinom od  
o promjeni granice između općine Velika 2

66.378 m ,  
Kopanica  i općine Gundinci

na području katastarske općine Beravci i 
zatim, 

katastarske općine Gundinci
nekretnine upisane u z.k. ul. broj 1386,  katastarske 

općine Gundinci, a koje se sastoje iz: 

»SLUŽBENI  VJESNIK« Broj:  5Strana:  904


